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Mev... et cher membre, ..

st

La prochalne reunlon dﬁ_club aura lieu le
Jeudl 16 novembre A 19 H 30 au local habi-
tuel "Café “de

é Palx" place du Sablon &

Wavre. .‘...:',"

.aura des carnets

a ch01x du Salm Phlla Club.

ﬂ;,é,,g, ,w‘Les lots de da reallsatlon 1nter membres seront exposes a partir de

19 H 30. La réalisation débutera aIZC H pre01ses. Rappelons que les

"lots d01vent 8tre vérifiés avant la reallsathon.. A 1'issue de celle-
-;u\; ;>c1 ausqne reclamatlon n est plus accepteeu.

- M.P Jottard recevra les 1nscr1pt10ns”p9ur les nouveautes qui parag-

_‘7f‘ f_* 'tront en 197 Les provisions a,verser'sant de l 500 Fr pour la France

complete' 1,000 Fr pour 1la France tlmbrés“poéie, lWOOO fr pour Monaco
o  }et de BOO;ﬁ pour tous les autres pays. Pour les nouveautés, on peut
e -egalement virer.au CCP 000—0795064-52mde M P Jottard Avenue ‘B “Bohy, 24
1300 Wavre.

T TSRS o
;M_JhiH§eyeﬁbrﬁggé dbnnerajles billets de.la;tombola gratuite et ven-
e T dra:le's: billets de- la- tobbola poyﬁntoh
C T Tlots de 1a tembola payante '

.

Belgique Année 1968 compléte W° 1443 1481 Valeur : 786 B xxx
Belgique 1605-07 Exposition "Belgica 1972" = Valeur : 175 B xxX

Belgique 1485 A (2) Roi Baudouin 3 fr carnet Valeur : 60 Fr xxx
Belgique Pour nos prisonniers de guerre N D Valeur : 500 Fr xxx
Nations-Unies N° 10 Valeur : 975 F F O
Saint~Marin N° 523 Europa 1961 Valeur 52,50 Pr Fr xxx

Vatican N° 434-.37 Paul VI aux Nntions-Unies Valeur
Classeur 16 pages Valeur

8,25 Fr Fr xxX
100 Fr
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BEAU SUCCES DE NOTRE JOURNEE D'ECHANGES
LR R R L S G G e i e e R PR v i G

Le club philatélique de Wavre a organisé le dimanche 15 octobre, en
la salle des Fétes de 1'H8tel de ville de Wavre, sa quatriéme jour-
née d'échanges.
Prés de c¢cing cents collectionneurs et exposants, venus de tous les
coins du pays y ont marticipé.
Comme d'habitude, ce furent les anciennes cartes pestales illustrées
qui connurent le plus vif succés. les philatélistes et les numismae
tes eurent également l'occasion de compléter leurs collections.
Tous les visiteurs recevaient a4 l'entrée une reproduction d'une ane~
cienne carte-vue de Wavre représentanttla place du Sablon avec les
carabiniers cyclistes & l'exercice et le tram a vapeur de Jodoigne
passant dans le fond de la place. Cette initiative du comité fut
fort appréciée. De plus, il était possible dlacquérir l'affiche
annong¢ant la Journée d'échanges, affiche réalisée en quatre couleurs
et reproduisant une ancienne carte-vue de la rue du chemin de fer
A Wavre et une carte montrant d'anciens timbres-poste belges.

. Etant donné le treés beau succés remporté par cette journée d'échan-
ges, il est dés & présent décidé d'en organiser une cinguiéme 1le
~dimanche 14 octodbre 1979,
Nous tenons & remercier ici les quelques membres du club qui ont
aidé les membres du comité & installer les tables le samedi soir
et & remettre en ordre le dimanche & 1'issue de 1la journée d'échan~
ges. Ils seront les invités du club lors du baritjuet traditionnel
qui aura lieu-prochainement.

- ASSIDUITE_RECOMPENSEE

e e e P ) )
A~ 1'issie de la réunion du mois de septembre, 1l membres du club
avalent déja rempli la condition de 7 présences.sur 10 pour pouvoir
bénéficier du souper aux moules'de:jéhViéf-février prochain.,

~Les ‘préscrices ayant été prises lors de la journée ‘d'échanges, 6 au-
tres membres du c¢lub ont rejoint 1e‘pr¢mier groupe: de 11.
De plus, 10 autres membres: du:club peuvent encore répondre au cri-

i o t8re ‘de 7 présences sur 10 pour pouvolr- bénéficidr du souper aux
MoOuleSe eevs s I I

‘.-n"-—“'.'--;é——--—-.—_-,__qn-'..-.v-.._q.‘—‘.-._‘——_a——-—-—,—---—.

: '*'*§Q§E§B_§H;QLQB;PHlié?ELEQQ_ B S AL AR

Le souper traditidnnél'dU;Qlub;aura;lieuvcetﬁéfaﬂﬁéé; le samedi
) - _l6pdéq§mbre & 20°H au 'Pestaurant "Galerie des. Princes'; chaussée

E'N : - ORI W T Rt
S _M,____H U P A Part1c1pat;on;: 800 m par
- - APéritif waison .. ..: ... uyersonne tout compris
La b&-lmggzts-de rlé de veau Fin Be c. : . VZ_DS' SeXrvice, . TVA.
_ T T EUTU R A S S S Inscriptions auprés de M P
- La Créme"du B ‘ R -
-------- =arry Jottard Wavre CCP 0QO~-

Le Mignon de marcassin Grand Veneur .  0795064-52 ou lors de la.
T S ' réunion du l6.novembre,

Cléture des inscriptions :

- samedi’ 9 décenbre au soir

.. Pidce montée

_-...._..--.............-__....__._...-,..'a"‘..'___..._.......A......-_...._..

Les inseriptions seront prises lors des réunions de hovembre et dé-
.cembre. On peut également s'abonner en virant 400 friad CCP 000~
“0795064-52.de M P Jottard, Avenue B Bohy, 24 1300 Wevre pour le 20
‘décembre aw plus tard. . i Do lT
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REALI SATIONS INTER MEMBRES DU
JEUDI I 6 .NOVEMBRE 197 8.
'1§ts Pays Description Etat! Cote Départq Adjugés a
1 Belgique 1284-5;1290-92;1306 1} xxx s74 29
2 1419-21 XXX 70 35
3 1427-31 XXX 60 30
4 1437-kb2 xxx | 135 67
5 1454-55 XXX 60 30
6 145660 XXX 1100 50
7 147477 XXX 100 50
8 1492-95 XXX 105 52
9 | 1505-07 XXX 70 35
10 1513 XXX 70 35
11 1519-22 XXX 110 55
12 153235 XXX 120 60
13 15329~40 XXX 50 25
14 1547-48 XXX 85 Lo
15 1557-60 XXX 110 55
16 1564~65 XXX 60 30
17 1571-72 XXX .60 30
18 1588 XXX 65 32
19 160507 XXX 175 87
20 1610-13 XXX 120 60
21 i 1627-35 XXX 875 437
22 1639 XXX 50 25
23 1662-65 XXX 200 100
24 1666 XXX 65 32
25 1677-82 XXX 500 250
26 1695-98 § XXX 200 100
27 1705-06 XXX - 80 4o
28 1708-11 XXX 170 85
29 1725 XXX 65 32
30 1738=41 XXX 150 75
31 1759-61 XXX 175 “&7
32 1778 XXX 95 47
33 1785-&8 XXX 180 90
34 1789-94 XXX 370 185
35 1795 XXX 50 25
36 1800-02 XXX 60 | 30
37 1840-41 XXX 75 37
38 BF 43 XXX 65 32
39 BF L XXX 55 .27
4o BF 45 XXX 85 Lz
L1 “BF 46 XXX 250 125
42 BF 47, XXX 100 50
43 | Belgique 190-208 XX 875 350
Ly Lzh_35 XXX 220 100
45 879 papier blanc XXX 1600 700
L6 1068A papier blanc XXX 125 60
47 1074 papier blanc XXX 500 250
48 1267 C XXX 175 80
49 1456-60 XXX 100 50
50 1557-60 XXX 110 " 55
51 1627-35" XXX 875 Las
52 Télégr 8 0 190 90
53 | Congo belge 13 XX 11500 | 3600
54 Colis postaux 5 XX 3200 350
55 37 o | 2900| 1000
56 87 B pod 675 270
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b MEDECINE ET PHILATELIE ¥
BRI b b o b e e o T o S s e T

Dans l'histoire de la médecine frangaise sur les” tlmbres frangais,
deux noms brlllent au fronton de deux hopltaux parlclens, cnlﬂl de
Laennec (N° 936) le génial inventeur du stéthoscope, et celui de
Blchat (N° 1211) qui contribua au developpenent de l'embryologlen
Leur contemporaln Philippe Plne¢-(N°1142) figure également su= un
timbre. Il substitua la douceur aux v1olences dont les aliénés
étaient jusqu’ lc} l'objet. L'ere des grandes découvertes est lancée.

Le bacille de Koch n'était pas ercore identi fié gque Villemin (N° §58)

‘exposait ses recherches sur la pathologie de la tuberculose. Sur Lic
mome tiwbre que lui sont représcntés en ef? igie les docteurs Picgué,
anatomlste et Roussin, toxxcologue. Ici vient prendre place une cutre
gloirs de la médecine frangaise, Pierre-Fidéle Erctonneaun (N° 1328)
dont il n'est pas besoir de rappeler les mérites. Un hépital & Pacis

lui est dédié. Enfin, se révéla un des piua grands an51olog stes de
tous les temps, un philisophe aussi, Claude Bernard (i° L3g & L54),

" Ses travaux sur la fonction glycégéniqﬁe du foie, le r8le du suc run-
éréatique, sont présents & tous les csprits. Son ”Intrbduction 2 1a
Médec¢ine expérimentale” eut un féyonnemont univergel. &t nous ter-
minofons avec le‘timbre émis en l'honnecur d'Octave Terrillon (N° 2097),
‘chirurgien francais qui remplaca l'antis sopsie par 1! asepulo et donna

~ainsi & le chirurgie moderne sa sécurité absolue.

JAGCQUELINE CAURAT

___-A_.,_______‘:__...,.f_,_r_

Dans un Journ 'l anglsis, on pouvait lire une annonce airsi libellie
”Jeude dame:de81rant tapisser sdn~Cﬁbinet de toilatte nvec des finbrag-
Doste oblltéres, en ayant déje récolté par ses relations unc guinzaine
de mllle, serait fort obligée envors les porsonnes qui pourraient 1ui

ep procurer, car 1l lui en faut au woine cent mille."

On ne sait si la lady anglnise odtint satisfaction; reig on a le coeur
serré en pensent é catte héecotombe-de timbres gui vaucralent certains-

ment une fortune. Extrait du TUC K° 396 du 31 octobre 1978

A donner : Revue "Philatélie" du N° 90 au N° 107; "La philatélie f{ran-
gaise'" N° 252 & 261; '"Revue du timbre" N° 255 a 287; T ait d'Unicn ces
collectionneurs " N° 286 & 396

OTTEN Guy, rue haute, 24 1300 WAVRE Tél 010/22.25.12
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NO

57
58
59
60
61
r 62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76 |
77

“79
8c
81

3h4

86
87

88

90
91
92
93

ok

96

27

99
100

1ce2
163
0k
1C5

1C¢7
108
1C9
110
111
112
113
114

Congo belge

Congo

Katapga
‘Sud-Kasai

'Ruanda-Urundi

. Rwanda

Luxembourg

Belgique

Description

367-71
LoO-411
524-31 sur FDC
532444 -

‘551-66

BF 11
BF 13-

16-17

18-22"
52-65 -
69-74
75-78
1~13 -
14-17
18-19
20~28
BF 1

1205-16B

295-3c0 (12)
398-401
Lo6-09

1204;1212~3;1224
1214~ -531231-3%2.
1233~ 38 sauf 1234

1239-403;1259

1262-6; 1268

1269-70; 1269 surch;

1271;1360=2; 1367
1281-85

1286

129G-7
1304-5;13C6
13C7-12
1321;1327-8:1333-6
1240-1
1349-53;1359
1354~58
1372-3;1395-98
1374-8Q

BF 43
15 tbres entre 14C5-14

140731413 1417,1420
BF &4

1422;1432-34
1437~42

1445 1447:1452-53%
1448-51

1454-55

1456-60

146365

1466-69 .

147C <73 .
147477

1479 ; 1482 -3 1486 8
1492-95

1483%;1498; 1499

XXX
XXX

XXX

4 XXX

fxxx

Etat
XXX
XXX

XXX
XXX

XXX
XX
XXX
XXX
XXX

XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX

XXX
XX

XXX
XXX
XXX
XXX
XXX

XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX

XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
56xxx]
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX,
XXX
XXX
XX¥
XXX
XXX

285

Cote
900
"100
135
110
-110
90
250
225
225

165
950

2080
125 |

55
200-
600
230
900
100
325
210
240

58

75

-
80

215

130

180
250

35
- 40
125

ko
1C0

25
23
Lo
50
30
55

30
25
55

Lo
30
100
25
25
35
65
20
3C
5C
50
70
45
50
50
25
50
35

Adjugés a
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PREMIERS KPERCUS DU PROGRAMME 1979 EN BELGIQUE ¢

Le prograrme débutera par une série de deux timbres Croix-Rouge avec

surtaxe., Ils seront consacrés rospectlvembnt a la préservation de 1la

. o
santé et au socourlsme. S

|

. - - . K3 ’ » ’ . 7 - ) L3 = 1

L'émission sulvante (fin février) sera dédiée nu Centrs d'scction lai- |

|

que, avec comme sujet Tijl Uilenspicgel. Lo valeur frciale de ce tim-

bre correspondrait au port de 1'imprimé, dont il cst question qu'il o

passe de 4,50 Fr & 5 Fr. Une demande a été introduite par la Régie des ‘
Postes auprés de la Cormission des prix. R ! ;
Il en-seralt de méme pour la faciele d'un timbre consacré auéCrédit
pﬁofessionhel, et pour l'une des deux valeurs de la série de lancement
du millénaire de Bruxelles, l'autre valeur devant 8tre de 8 Fr. En}max
ce' vénérable anniversaire de la capitale sers marqué par une serle de
quatre tlmbres a surtaxe, qu'accompagnera un feuillet lui aussi sur-
taxé . ‘ _

La Poste annonce 1l'émission d'un timbre consacré a Tintin, & 1'occasiox
de 1’entree dans 1° Ordre de 1la Couronpe, de son pére spirituel Georges
Rery, alias Hergé. Le personnage de Tintin aysnt été sans doute jugé
trop comrercial (Spirou, Astérix et quelques zutres héros de bandes
dessinées ne pourraient-ils alors prétendre esux aussi & la consécra-
tion philatélique ?) on . a trouvé une solution de compromis : c'est .
Hergé qui desslner 2it le sujet du timbre "Philatélie de la jeunesse™"
dont le theéme primitiverent env15age (Annce lntcrnctlonﬂle de l'enfant)
a été rcporté dans la SFr1\ "Solidarité" de fin d'année, laquelle com-
prondralt en outre un tlmbre corrémorant le centenaire de la nnlssanceg
de deymen ot un autre consacré aux pluslgfﬂndsawutilés et invalides de%
guerre. : : ‘

Une séric de 'trois valeurs sur le théme dé'lé'musique égoquera les
compositeurs A Gevaert et E Durlet ainsi que la Chapelle rmusicale

Reine Elisabeth. :
Les sujets retenus pour 1ln paire des ”Euroﬁa” seraient l'ancien reiais%
de poste a cheval de lervueron et "Télécor" organisre qui est dons le
domaine des tCleCOFWunlCotlonS le pendunt de. 1o CEPT dans le domaine
postal,. _

Quant 4 la séric culturelle, elle évoquerait lo Bois de 1n Cambre, le
150e anniversaire du.jﬁurnnl "Le Courricr de 1'Escaut'" et le chAteau

de Benauvoorde,

Enfin, lo tirbre de No#l 111ustrer‘1t Notre DnWe de Foy.

Bien entondu, ceci n'est gqu'un npergu du prograrme ¢t avant d'ﬁtro Off14
cialisé, il devra 8tre sznctionné pcr la signn ‘ture royale.

Extrait du TUC N° 396 du 30 octobre 1978
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A

135

137
138
139
140
141
1Lkp
143
144
15
1Lé
147
148
149
150
151
152,
153
154
155
156
157
158
159

160
161
162
16%
164
165
16
167
158
169
170
171

172
17 Z k

136

‘Belgique

Belgique

Descrintion

1501-2;1508

15C05-7

1508 + BF 46

1512-13

1514-15;1517-

1519=-22

8

1514-15;1526-27

1532-35
1539-4C
1541-6
1547-8

1557-60
1564-5

1566~-70

1571~72.

1627-35

81

83
1C8 N D
185
220 |
238-9
245-48
249-53
254-57
271

287

297 .
299-300
202-4
312-13%
317-24
217-24
330
" 360
361
377-82
Lora (&)
478
L8L-7
529-31
530
874

1404~05;1407 ;1415

1414-16
1466-69

{1526-27;1539-40C

 Eupen-Malmédy 6

1415-1631452-53

1489-90 ;1498
1512:;1514-15
1523=-27 .

1529-31

1566;1567;1570

1578-7931.589
1595;1597-98
1661;1667

1668-70
1675-76

S oxxx-

T xxx

Etat

WXX
XXX
XXX
XXX
XXX

XXX
XXX
XXX,

XXX

| XXX
XXX
XXX
XXX

AXX

{

o]
oNeoNoNoNoR N oNoNe]

-e

IEETTLT

XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
XXX
AXX
XXX

XXX
XXX
XXX
XXX

XXX |
1 xxx

b oxxx

Cote

40
704

270
861

93
A1¢{

85
90

120%-

50
70

. .85 ;

110
60

71}

60
875

60
32C
50
55

200 ]
. 645

160
675
575
470
120
320
90
160
270

350

6000
350
550.
485

1210
100

1600
450
350

575
595

50

- 65
95 .
65
55 -
61
70
55
53
80.
55
50 .
50

82

Départ
2C
35
135
4o
25
50

4O

6C
25
35

30¢

35
L35
35

145
20

201

9¢C
300
70
. 300
260
© 200
- 50
150
60
120

120
2800

150

200
200
500

Lo
720
200
160
130
240
-~ 250

25
32
L7
32
27
30

35
27
26
40

S

25
25
41

ho
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Une nduvellenfois encore, nous ioici gratifiés depuis le 9 octobre,
d'une vignette peu sympathique gue nous nous voyons c@ntraints d'in-
troduire en collection. ) '

Chers amis collectionneurs, vous avez deviné qu'il s'agit du 8 Fr
"K.V.I." (dispensez-moi d'en éciire sa dénomination qui ne comporte
pas moins de 38 lettres), texte -unilingue flamand, comre son prédé -~
cesseur du genre, émis le 10 avril dernier a l'occasion du 175e anni~. .
versaire d'une Chambre de comrerce quelque part en Flandre occiden-
tale. Non seulement ce dernier ne justifiait aucunement sa raison
d'3tre, mais le "KVIM actuel ne justifie pas davantage son émission
qul n'est autrement créée que pour comrémorer le 50e anniversaire
d'une association de jeunes flamsnds, fondée on 1928,:ép0que qui,

déja, voyait le dangereux flamingantisme s'agiter.

Alors que faut-il comprendre de ces émissions abusives lancées a Jet
continu parmi ces bons collectionnecurs wallons gui, a l'encontre de
leurs- sentiments, doivent aligner pos:importunes vignettes: en album ?
Il faudrait que le philatéliste réisonnable prenne la ferme réseolu-
tion de boycotter carrément ce genre d'émissions et n'intrduise en
collection que le timbre-poste portan% une inscription tout au moins

bilingue.

En ce qui me concerne, il en est azirsi depuis 1973 déja; je ne désire
plus que cette sorte de timbres vienne suiller ma collection, laguel-

le a été montée depuis de nombreuses années avec amour c¢t minutie.

Il s rait souhniteble quc 1la fagon de composer actuellerent Mune

collectian de Belgique" soit ainsi comprise.

Nous ne reviendrons pas sur lcs nowbreuscs circonstances méritant
une émission de timbre-poste chez nous, en pays wallon. -Malgré lecs
nombreuses demandes trés justifides, introduites en haut lieu, faut-
il croire quiil y existq,unorrigoureuse censure excluant tout ce
qui touche au francophone.

a F. T.

- —— - —— > - —

Recherche bulletins "Goliath Carto-philatéligue™ N° 4 & G
OTTEN Guy, rue haute, 24 1300 WAVRE.




